
Comune di Montagnareale
Città Metropolitana di Messina

Vla Vittorio Emanuele. C F.86000270834- Partita LVA. 00751420837; Tel. 0941-315252

(Ufficio del Sindaco)

.RDINANZA'TNDA.ALE 
^. 

9r'' o", osfa f ed.f
I

Oggetto: direftive a seguito rinvenimento di n.9 bocconi/esca, sospette awelenate.

IL SINDACO

Visto if verbale redatto dalla Polizia Locale prot. n.6755, del22.10,2018;

Vista la comunicazione da parte dell'A.S.P. Messina, Distretto Veterinario di Patti, prot.448l nA/et,
del 23.10.2018;

Letta I'Ordinanza del Ministero della Salute del l3 Giugno 2016, "Norme sul divieto di utilizzo e di
detenzione di esche o bocconi awelenati;

Considerato che in via cautelativa, nelle more delle risultanze dell'lstituto Zooprofìlaftico, che sta
analizzando l'esca/boccone , è necessario tabellare I'area insistente dall'incrocio di Mulino di Capo,
sino alle case di C.da Buccia, con la scritta, "Attenzione possibile presenza di esche awelenate";

Visto il D.Lgs 26712OO, nello specifico I'Art. n. 50 e 54;

Visto I'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e, ai sensi e
per gli effetti della normativa vigente,

- Al Servizio di Polizia Locale di indagare sull'accaduto e se possibile, risalire al responsabile
dell'abbandono di esce/bocconi;

- All'Area Tecnica di prowedere a tabellare I'area interessata dall'abbandono di
esche/bocconi, anche se non risultano vi siano segnalazioni di morti di animali per sospetto
awelenamento;

- La bonifica della località interessata dalle esche/bocconi, nelle more delle eventuali
risultanze delle analisi dell'lstituto Zooprofìlattico delle quali emerga o meno la presenza di
sostanza tossica o nociva. La bonifica dovrà essere effettuata con I'ausilio del personale
dell'Ufiicio Tecnico Comunale.

- La presente viene inviata per conoscenza e quanto di competenza, al Prefefto di Messina,
al Servizio Veterinario della A.S.P di Messina Distretto di Patti, ai Carabinieri, al Servizio di
Polizia Locale sopra citato e all'Area tecnica del Comune di Montagnareale.

Dalla Residenza Municioale


